
Magistrát města Olomouce

Vydala: Ing. Marcela Hélová, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Zastupitelstvo města Olomouce schválilo na své schůzi dne 1. 11.  2021 rozpočtové změny roku 2021. 

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Fond Poznámka Číslo změny

-

7547 Podpora společensko-prospěšných projektů 6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -74 310,00 Podpora společensko-prospěšných projektů. RZ/21/0097

-74 310,00

-

8452
Sloup Nejsvětější Trojice ( v tom 150 tis. Kč 

restaurátorský záměr)
3322

Zachování a obnova kulturních 

památek
5171 Opravy a udržování -760 000,00

Snížení finančních prostředků- schválené finanční prostředky nebudou v 

letošním roce využity.
RZ/21/0095

3292
Tramvajová trať II. etapa - Nové Sady - 

Povel, org. 15161
2271 Ostatní dráhy Budovy, haly a stavby 9 000 000,00 192

Navýšení finančních prostředků, realizace pokračuje v letošním roce 

rychleji , než předpokládal plán.
RZ/21/0095

9423
Třída 1. máje - most M7 přes Mlýnský potok, 

15757
2219

Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Budovy, haly a stavby -810 000,00 Snížení finančních prostředků- akce již dokončena. RZ/21/0095

9877 Zimní stadion - střecha, org. 16063 3412
Sportovní zařízení ve vlastnictví 

obce
6121 Budovy, haly a stavby -7 430 000,00 197

Snížení finančních prostředků- akce byla vysoutěžena za nižší částku, než 

bylo předpokládáno v plánu. V současné době je akce již ukončena.
RZ/21/0095

0,00

-

2806 zdroj k dispozici dle rozhodnutí RMO/ZMO 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5901 Nespecifikované rezervy -10 138 348,00

Přesun finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO na:

 - předplacené služby abonentů Plaveckého stadionu v Olomouci 

(Aquapark Olomouc, a. s. - provozovatel plaveckého stadionu)                               

- 5 888 348 Kč.

- Dohodu o finančním vypořádání mezi SMOl a SK Olomouc Sigma MŽ, z. 

s. (vyčíslení a vyúčtování nákladů z provozování Androva stadionu v 

období od 29. 3. 2018 - do 31. 12. 2018) - 4 250 000 Kč.

RZ/21/0103

-10 138 348,00

-

1732  DOTACE dle RMO - sociální služby 4359
Ostatní služby a činnosti v oblasti 

sociální péče.
5221

Neinvestiční transfery fundacím, ústavům 

a obecně prospěšným společnostem
-366 620,00

Dotace v sociální oblasti (žádosti nad 50 tis. Kč) dle rozhodnutí ZMO - 

převedení finančních prostředků jednotlivým žadatelům.
RZ/21/0097

4258 Charita Olomouc 4359
Ostatní služby a činnosti v oblasti 

sociální péče.
5223

Neinvestiční transfery církvím a 

náboženským společnostem
250 000,00

Dotace v sociální oblasti (žádosti nad 50 tis. Kč) dle rozhodnutí ZMO - 

Charita Olomouc (projekt Dofinancování ordinace psychiatra pro lidi v 

nouzi).

RZ/21/0097

4220 Klíč - centrum sociálních služeb, p. o. 4359
Ostatní služby a činnosti v oblasti 

sociální péče.
5339

Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým 

organizacím
116 620,00

Dotace v sociální oblasti (žádosti nad 50 tis. Kč) dle rozhodnutí ZMO - Klíč-

centrum sociálních služeb, p.o. (projekt Cenová dostupnost služby - 80 tis. 

Kč, projekt Udržitelnost služby podpora samostatného bydlení - 36,62 tis. 

Kč).

RZ/21/0097

9245
Zdravotnická záchranná služba Olomouckého 

kraje, p. o.
4359

Ostatní služby a činnosti v oblasti 

sociální péče.
5339

Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým 

organizacím
74 310,00

Žadatelem je Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, p. o.- na 

zakoupení vybavení do sanitních vozů: - 1x intraoseální vrtačka EZ 10, 1x 

Vakuová matrace OPTIVAC a 3x elektrická odsávací pumpa ACCUVAC.

RZ/21/0097

74 310,00

-

1298  DOTACE v oblasti sportu a tělovýchovy 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům -1 300 000,00
Přesun finančních prostředků - individuální dotace sport - pro HC Olomouc 

s.r.o.
RZ/21/0114

2419 HCO, s. r. o. - vrcholový sport 3419 Ostatní sportovní činnost 5213

Neinvestiční transfery nefinančním 

podnikatelským subjektům-právnickým 

osobám

1 300 000,00 Individuální dotace sport - pro HC Olomouc s.r.o. RZ/21/0114

Prvek

Název inv.střediska : Odbor kancelář primátora

Bc. Helena Plachá, pověřená zastupováním vedoucí odboru kancelář primátora

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí

Název inv.střediska : Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu

Mgr. Vykydalová Karin, vedoucí odboru cestovního ruchu, kultury a sportu

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

9933
Aquapark Olomouc, a. s. - kredity (pachtovní 

smlouva)
3419 Ostatní sportovní činnost 5169 Nákup ostatních služeb 5 888 348,00

Navýšení finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO na 

předplacené služby abonentů Plaveckého stadionu v Olomouci (Aquapark 

Olomouc, a. s. - provozovatel plaveckého stadionu).

RZ/21/0103

3020 SK OLOMOUC SIGMA MŽ, z.s. 3419 Ostatní sportovní činnost 5222 Neinvestiční transfery spolkům 4 250 000,00

Navýšení finančních prostředků z REZERVY k dispozici RMO/ZMO na  

Dohodu o finančním vypořádání mezi SMOl a SK Olomouc Sigma MŽ, z. 

s. (vyčíslení a vyúčtování nákladů z provozování Androva stadionu v 

období  od 29. 3. 2018 - do 31. 12. 2018).

RZ/21/0103

10 138 348,00

V Olomouci dne 2. 11. 2021 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Alena Čotková vedoucí ekonomického odboru

2




